
Hvalsø NV Antennelaug. 
Bestyrelsens beretning for 2023, v. formand John Petersen. 
 
Det forløbne år har driftsmæssigt været tilfredsstillende. Kun en enkelt gang har vi manglet signal  
½ dag, hvor der var afbrudt for strømmen til anlægget på grund af gravearbejde udenfor 
antennehuset. 
Vores administrationsaftale med FDA forløber tilfredsstillende, og den halvårlige 
kontingentopkrævning via e-faktura forløber bedre end sidste år, selvom der stadig er nogle enkelte 
undtagelser. 
 
Vi har i slutningen af året indgået aftale med YouSee vedrørende det nye pakkekoncept YouSee 
Play, hvor der er endnu mere frihed til at vælge mellem såvel faste kanaler som streamingtjenester, 
Vi omdelte brochuremateriale om dette i oktober, og 1. januar var de første 4 af vore medlemmer 
gået over til dette. 
De ”gamle pakker” , både grund-mellem-og fuldpakke og grundpakke med de 3 pointpakker vil 
fortsætte en tid endnu, men der er lukket for tilgang fra 1. januar 2024. 
Fremtiden hedder YouSee Play. 
 
Der har i årets løb været afholdt 4 bestyrelsesmøder. Bestyrelsen har endvidere deltaget i 2 såkaldte 
webinarer; hvor YouSee informerede antenneforeningerne om alle de nye tiltag samt om fremdriften 
i deres arbejde med at indføre et helt nyt og avanceret IT-system, som selv de mindre 
antenneforeninger som os vil få stor glæde af. 
Vi deltog ligeledes i YouSee’s regionsmøde 18 september på hotel Comwell i Roskilde sammen med 
de øvrige sjællandske antenneforeninger, hvor både planer og visioner for fremtiden blev 
præsenteret. 
Udover dette er den næsten daglige kommunikation blevet intensiveret via e-mail og telefon. 
Især i perioden efter september 2023. 
 
Dette skyldes at vi allerede i august blev bekendt med Vangkildegårds beboerforeningsbestyrelses  
ønske og forslag til udmeldelse af antennelauget, som senere blev forelagt på deres beboermøde i 
september, dog uden at det blev besluttet.  Men man skulle arbejde videre med det. 
I begyndelsen af oktober var vi til møde med beboerforeningens formand og bestyrelse, hvor vi 
troede at det handlede om en evt. udmeldelse. Vi havde forberedt en del materiale, regnskabsmæssigt 
såvel som en gennemgang af fordelene, såvel indholdsmæssigt som økonomisk, ved medlemskabet 
af antenneforeningen. 
Men det eneste vi nåede at diskutere inden for den time formanden havde afsat til mødet, var det 
administrationsgebyr, Hvalsø boligselskab pålægger beboerne via huslejen, udover det beløb 
antennelauget opkræver, og som er det samme som vi opkræver af vores øvrige medlemmer. Og det 
har vi jo ingen indflydelse på. 
 
Vi har naturligvis også diskuteret denne eventuelle udmeldelse med YouSee, ikke mindst med 
henblik på hvilken betydning det vil få, hvis 84 af 228 medlemmer melder sig ud af antennelauget. 
Ikke overraskende  vil det betyde højere priser på de ydelser, vi i dag har adgang til, f.eks. bredbånd, 
tv-pakker og mobiltelefoni. 
 
Vangkildegårds beboerformand har også gennem en intensiv mailkorrespondance krævet en 
tilbagebetaling af en stor del af vores egenkapital, hvilket vi kommer tilbage til senere under 
punkterne regnskab, budget og forslag fra medlemmer. 
 



Denne mailkorrespondance fortsatte allerede 2. januar 2024 med samme emne, og på vores 
budgetmøde 11. januar blev dette gennemgået. 
Budget for 2025 blev gennemgået, og vi drøftede en evt. nedsættelse af kontingentet, evt. allerede 
med virkning fra 2. halvår 2024. 
Den 19 januar modtog jeg så en mail fra Vangkildegårds beboerforening, hvor han meddelte at de nu 
indsatte 2 bestyrelsesmedlemmer i antennelaugets bestyrelse, således at de 2 vacancer blev udfyldt. 
 
Jeg bød via e-mail de 2 nye medlemmer velkommen, og indkaldte til bestyrelsesmøde for at orientere 
dem om vores arbejde. 
Dette bestyrelsesmøde blev afholdt 7. februar, hvor regnskabet for 2024 og budget for 2025 blev 
gennemgået og godkendt, ligesom vi diskuterede forslag angående evt. kontingentnedsættelse. 
Mødet forløb i en positiv atmosfære, og vi så frem til et godt samarbejde. 
 
Det varede dog ikke længe før jeg modtog en mail med denne ordlyd: 
Fra d.d. ønsker (xxx) og jeg at udtræde af bestyrelsen i antennelauget. 
Vi udtræder af personlige årsager, og vi ønsker ikke at kommentere yderligere. Vi beklager 
selvfølgelig det arbejde I har haft med at oprette os på hjemmesiden. 
 
Og et par dage efter fik jeg endnu en trist besked, nemlig at beboerformanden havde trukket vores 
mangeårige medlem og næstformand, Jesper Stauning, ud af vores bestyrelse. 
 
Så p.t. er Vangkildegård ikke repræsenteret i antennelauget, hvilket vi synes er meget uheldigt. 
 
Efterfølgende har vi fået et eksternt revisionsfirma til at gennemgå vores regnskab og likviditets-
budget. Disse vil blive vist under punktet regnskab.  
 
På trods af alt dette arbejder vi resterende 4 bestyrelsesmedlemmer videre med fortsat at kunne 
tilbyde vores medlemmer et hastigt voksende univers af TV- og streamingtjenester, internet, 
mobiltelefoni og meget andet fra YouSee. Og dette til særdeles konkurrencedygtige priser. 
 
Til slut vil jeg takke bestyrelsen for et godt og loyalt samarbejde. Dette til trods for den store 
arbejdsbelastning gennem det seneste halvår. 
 
John Petersen 
Formand 
 
PS.: Jeg har i dag, 19. marts, fået en mail fra Vangkildegårds beboerforenings bestyrelsesformand, 
Lars Johansen, der meddeler at han selv og 2 andre, Andreas Poulsen og Mette Bohnfeldt indtræder i 
antennelaugets bestyrelse. 
Endvidere har formanden for Grundejerforeningen Sonnerupskov, Svend Hugger Jensen, i dag, 19. 
marts, meddelt at han indtræder i den for grundejerforeningen ledige bestyrelsespost i antennelauget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


